АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2017 № 74                                                                                 с. Смоленское
О стоимости услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню
услуг по погребению

       В соответствии со статьей 4.2 Федерального закона от 06.04.2015 №68-ФЗ, предусмотрена  индексация выплат и пособий, в том числе социального пособия на погребение, ст. 6 Федерального закона № 15468-7 от 16.11.2016 внесены изменения в статьи 9 и 10 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» в части закрепления индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, а также социального пособия на погребение один раз в год с 01.02.2017, исходя из коэффициента индексации, определяемого Правительством Российской Федерации в соответствии с фактическим индексом потребительских цен за предыдущий год, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению (прилагается).
2. Постановление Администрации Смоленского района Алтайского края
от 21.12.2016 №1094 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2017 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации района                                                         Л.В. Моисеева

[bookmark: Par1][bookmark: Par27]Приложение
к Постановлению Администрации
Смоленского района
                                                                                            от 27.01.2017 №74

[bookmark: Par32]Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

	№
п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3989,30

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	777,13

	4.
	Погребение
	795,82

	ИТОГО:
	5562,25

	Районный коэффициент, 15%
	834,34

	ВСЕГО:
	6396,59

Управляющий делами                                                                           С.В. Малец